PARECER Nº 1662, DE 2014
DE RELATOR ESPECIAL, EM SUBSTITUIÇÃO AO DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, SOBRE O PROJETO DE LEI Nº 876, DE 2014
De autoria da nobre Deputada Sarah Munhoz, o projeto em epígrafe objetiva autorizar o Poder Executivo a implantar a Diretoria de Enfermagem na Rede Hospitalar Pública do Estado.

Aprovado o projeto e a Emenda apresentada pela reunião conjunta das Comissões de Saúde e Finanças, Orçamento e Planejamento, a proposição deve ter a seguinte redação final:

Autoriza o Poder Executivo a implantar Diretoria de Enfermagem, na Rede Hospitalar Pública, na forma que dispõe:
Artigo 1º – Fica o Poder Executivo autorizado a implantar Diretoria de Enfermagem na Rede Hospitalar Pública.

Artigo 2º – As despesas decorrentes da execução desta lei correrão por conta das dotações orçamentárias próprias.

Artigo 3º – Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
Portanto, propomos a redação final supra ao Projeto de Lei nº 876, de 2014.
a) Antonio Salim Curiati – Relator Especial